Ata 06/2019 1
Aos dezenove dias do mês de junho de dois mil e dezenove, as oito (digo, oito horas) reuniram-2
se na sala do CRAS - Centro de Referência de Assistência Social, os membros do CMDCA – 3
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente, para deliberar sobre os seguintes 4
assuntos, afastamento a pedido da conselheira titular do CMDCA representando a Secretária 5
da educação Srª Luciana Zanon, assumindo seu suplente Alcione Roberto Closs, após foi 6
falado sobre o registro de entidade da Associação de Educação Familiar e social do Paraná, 7
(AEFSPR) junto ao PROVOPAR, ficando aprovado pelos mesmos, em seguida foi falado sobre 8
eleições do Conselho Tutelar, que a campanha só será permitida após capacitações e critérios 9
da lei Eleitoral, a comissão organizadora se reunirá para discutir os assuntos referentes á 10
eleição do Conselho Tutelar 2019 e repassará para todos os membros do CMDCA alguns 11
critérios que foi levantado. Sem mais para o momento, encerro esta que segue assinado por 12
mim e pelos conselheiros presentes Solange Maria Ilkiu, Ana Paula Dahmer Pereira, Ivete 13
Maria da Rosa, Ivani Wons Moré, Helena Fusiger, Francisco Eugênio Canesin, Ana Lucatelli, 14
Alcione Roberto Closs, Marco Aurélio Gazzoni, Jucieli da Silva. 15